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Spørgsmål nr. 194 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse udlændinge samt afvis-

ning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når ansøgeren har op-

nået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72): 

 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange asylsøgere, der i hen-

holdsvis 2011, 2012, 2013 og første halvdel af 2014 er rejst 

igennem Italien for at nå Danmark? Ministeren bedes endvide-

re oplyst, hvor mange, der i de pågældende år er sendt tilbage 

til asylsagsbehandling i Italien?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Rigspoli-

tiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen af Justitsministeriets 

anmodning indledningsvis oplyse, at Rigspolitiet ikke har stati-

stisk data, som kan bidrage til besvarelse af spørgsmålet om, 

hvor mange asylansøgere der er rejst igennem Italien for at nå 

Danmark.  

 

Rigspolitiet skal i øvrigt bemærke, at Rigspolitiet har forstået 

spørgsmålet om, hvor mange der i de pågældende år er sendt 

tilbage til asylsagsbehandling i Italien, således, at der spørges 

til, hvor mange udlændinge, der er udsendt til Italien i medfør 

af Dublin-forordningen som følge af, at Italien er det ansvarli-

ge land for behandlingen af den pågældendes asylsag.  

 

Rigspolitiet kan for så vidt angår 2011 oplyse, at Rigspolitiet 

indtil 2012 arbejdede i Udlændingestyrelsens sagsbehandlings-

system, Udlændingeregisteret. Udlændingestyrelsen har oplyst, 

at 91 udlændinge blev sendt til Italien i medfør af Dublin-

forordningen i 2011. 

 

Pr. 1. januar 2012 overgik Rigspolitiet til politiets sagssty-

ringssystem (POLSAS).  

 

Det fremgår således af POLSAS, at antallet af udlændinge, der 

blev sendt til Italien i medfør af Dublin-forordningen er som 

følger: 

 

2012: 104 

2013: 311 

2014: 163  
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Tallene omfatter udlændinge, der blev udsendt i medfør af 

Dublin-forordningen, uafhængigt af om de pågældende søgte 

asyl i Danmark. Det skal bemærkes, at oplysningerne er be-

hæftet med usikkerhed, da POLSAS er et journaliserings- og 

sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem.” 

 

Justitsministeriet skal bemærke, at ovenstående tal for antallet af udsendel-

ser i 2014 til Italien er opgjort for hele 2014. 

 

 


